Mahumetes in Alcorano cau. 34. præcepit adulteranti mille flagrorum iactus infligi. Procopius l. 1. de bello Goth. ait etiā Legatos, adulterii conuictos, occidi oportere, et si iure gentium ab omni vi habeantur indemnes.

IV. In lege Mosaica, Leu. 20. Deut. 22. di- 10. Mori-
citur morte moriatur & Mæchus, & adultera:
Liquet exemplis superius.

Leges ciuiles morte vindicant adulteria. Prodit Dion. Cassius. Seuerum Imp. capitalem tulisse legem: breuique spatio tria adulterorū millia morte damnasse.

Tennes Rex Tenediorum lege mortem adulteris decreuit. Post fit reus eius filius. Sciscitantibus, quid agerent? Hoc, ait, quod lex iubet. Et plexus est. Sic Herodius 5. Dec. 1. l. 6. L. lul. de adul. Ibid. l. 30. dicitur: Sacilegos nuptiarum gladio puniri oportet. In XII. Tab. t. 2. Mæchum, in adulterio deprehensum, nec to. Leo Imp. eam legem sic moderatur: ut Mæcho nasus præscindatur; mœcham monasterio includatur.

V. Sed quod pessimum; sèpe mœchi castas coniuges suas faciunt mœchas. Quasi fas esset.

Frangenti fidem fides frangatur eidem. Improbum & in Theologicis, & Politicis dictum hoc: factum improbus? Quale & iudit triuiale:

Conua qui faciunt; ne cornua ferrere cœsent.

Sed vos matronæ repetite animo. Susan-
nas, Judithas, Lucretias, &c. Porcia, Ca-
tonis filia, laudanti pudicitiam transiun-
tis ad secundas nuptias, ait. Non censio ho-
nestam,

nestam, que plures uno maritos habuit. Quid talis de adulterio censuisset?

PARS III.

De adultera absolutione.

Absolvitur. **I.** Adducunt ei mul. in adul. depr. & eam statuunt in medio. At suam ipse sententiam, minime interponit. Quid Iesu? Quia alia nunc iudicia. Lex tali flagitio lapidationem decernit: in idem olim Sulphureos imbres, diluvij rabiem, pestes, mucrones, mortes immisisti: Et tu, Matthæi 5. non venisti soluere legem sed adimplere: & hanc impunem, tamen & indeminem dimittis? O tempora meliora! O misericordiam! Agite; Spem animumque resumite peccatrices:

Quia Iu- Non desperetis vos, quia peccare soletis.
lx ej me- Aduocatum habetis Iesum potius, quam
u miseri- vindicem; tantum nolite amplius peccare. Is
orbia. est, qui ait, Ezech. 18. Nolo mortem pecca-
toris; sed magis ut conuertatur, & vivat. Ose.
6. Misericordiam volo, & non sacrificium. Ve-
re is est Deus, cui proprium est misereris semper
ac parcere. Non venit, ut iudicer mundum;
sed ut saluetur mundus per ipsum. Ergo ab-
solutream

Quia at- II. Et id etiam propter hoc, quod ac-
cutores eius, Pharisæi ac iudices magis
rei essent, adulterij spiritualis minimum.
vidicis 1. Vnde alias ad eos ait, Matt. 12. Gens pra-
ua, & adultera. Ps. m. 49. Si videbas furem,
currebas cum eo, & cum adulteris portionem
tuam ponebas. Itaty lib. ignoscabant multa;
alteri nihil: Est autem unus adulterorum
omnia Dominus. 2. Qui sine pecatis, inquit,
primus in eam lap. mittit. Quis talem absolu-
endi rationem audiuit vñquam vel ex-
cogitauit? Noua est. 3. Vos vero iudices,
eruditimi, qui iudicatis terram. Memineritis
illius Ciceroniani contra Sallustium:
Carere debet omni virio, qui in alterum pa-
gatus est dicere. 4. Ifraelitæ, Iud. 20 decer-

nunt bellum aduersus tribum Beniamin-
ob vxorem Leuitæ constuprationibus
examitam: Eos tamen vetuit Deus in
aciem prodire prius, quam sua ipsi deli-
cta expiassent. Ita primum iustus sis ipse
tibi: dein alteri. Alioquin Ps. 49. Peccatori
dixit Deus; quare tu enarras iniustias meas?

Nec solum vacare debet culpa iudex
culpæ: sed & virtute, doctrinaque polle-
re; velut alis duabus auis. Et tamen quot
sine istis ad tribunalia euolant? Legem
daturus Deus noluit à bruto montem
tangit. Vah quales hodie bestiæ in monte
illo iniustiae etiam stabulantur.

Quia cœ- III. Demum & adulterum adductum
oportuit. Nam viri in hac re delictum
est manus, quo esse maior constantia de-
bet. Quo grauior Adæ, quam Euæ cul-
pacensetur. 2. Oportebat & maiores in
vrbe, propalam eiusdem delicti reos, ad-
duxisse: In primis Regem ipsum Herodem
5. sed est, ut Anacharsis Philo-
phus aiebat: Leges aranearum telis sunt similes;
muscas captant: aues vero perfingunt
eas, & crabrones. 4. Diogenes rapaciem
ad furcam videns, clamat: Magnifures par-
uum ducunt.

Dat veniam cordis, vexat censura columbas.

4. Attu Domine derelictas: absolu-
tis, quos condemnat mundus. Inquis;
Nec ego te condemnabo mulier. Clementissi-
me Domine, tute olim lues: quod nunc
indulges. Nos absoluimus, te inuoluis.

DOMINICA IV. QVADRA-
gesima Feria II.

Prope erat Pascha Iudeorum, &
ascendit Iesus Ierosolymam, & inuenit
in templo vendentes.

Ioan. 2.

Phinees, Num. 35, nepos Aaronis, cum
ethnica Madianite peccantem Zom-
bri propalam confudit secundum geni-

LIII 3 talia.

^{4. Quia ha-}
^{dices erant}
^{insufficien-}
^{tes.}

^{5. Quia cœ-}
^{plicem non}
^{adduxe-}
^{runt.}